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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
Ταχ. Δ/νση : Χαρ. Τρικούπη 6-10
Ταχ. Κωδ. : 10679 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες : Ε. Αυγερινού ΠΡΟΣ: Τη Βουλή των Ελλήνων
Τηλέφωνο : 2131339774 Διεύθυνση Κοινοβουλευτικού Ελέγχου
e-mail : e.avgerinou1@minfin.gr Τμήμα  Ερωτήσεων

ΚΟΙΝ: Βουλευτή κ. Βασίλειο – Πέτρο Σπανάκη
 (Διά της Βουλής των Ελλήνων)

ΘΕΜΑ: Σχετικά με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 8140/20-7-21 Ερώτηση.

Σε απάντηση της υπ΄ αριθμ. πρωτ. 8140/20-7-2021 Ερώτησης που κατέθεσε ο Βουλευτής 
κ.   Βασίλειος – Πέτρος Σπανάκης,  σας γνωρίζουμε τα ακόλουθα:

Το Υπουργείο Οικονομικών παρακολουθεί την αποτελεσματική εφαρμογή της ασκούμενης 
φορολογικής πολιτικής και αξιολογεί τις επιπτώσεις των ληφθέντων φορολογικών μέτρων.

Στο πλαίσιο αυτό εξετάζονται όλες οι προτάσεις για αλλαγές και βελτιώσεις της 
φορολογικής νομοθεσίας που υποβάλλονται από φορείς και συλλόγους.

Οι τελικές αποφάσεις για τις όποιες μεταβολές στη φορολογική πολιτική λαμβάνονται με 
γνώμονα την παραγωγική ανασυγκρότηση και τη βιώσιμη ανάπτυξη, την κοινωνική 
δικαιοσύνη, τη συμβατότητά τους με το εθνικό και ενωσιακό δίκαιο και την ομαλή 
δημοσιονομική πορεία της χώρας.

Σύμφωνα δε με την τροπολογία του Υπουργείου Οικονομικών, με γενικό αριθμό 1045 και 
με ειδικό αριθμό 71 που κατατέθηκε στο νομοσχέδιο του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων με θέμα: «Ασφαλιστική Μεταρρύθμιση για τη Νέα Γενιά: εισαγωγή 
κεφαλαιοποιητικού συστήματος προκαθορισμένων εισφορών στην επικουρική ασφάλιση, 
ίδρυση, οργάνωση και λειτουργία Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης και 
συναφείς διατάξεις», παρατείνεται η προθεσμία υποβολής των φορολογικών δηλώσεων μέχρι 
τις 10 Σεπτεμβρίου και η καταβολή των δύο πρώτων μηνιαίων δόσεων (Ιουλίου και 
Αυγούστου) του οφειλόμενου φόρου μέχρι τις 17 Σεπτεμβρίου. Για την παροχή έκπτωσης 3% 
στο συνολικό ποσό του οφειλόμενου φόρου που προκύπτει από τη φορολογική δήλωση, τα 
φυσικά πρόσωπα θα πρέπει να υποβάλουν τη δήλωσή τους  μέχρι τις 27 Αυγούστου και να 
καταβάλουν εφάπαξ το φόρο μέχρι και τις 31 Αυγούστου.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ OIKONOMIΚΩΝ

   ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ
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ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού, κ. Α. Βεσυρόπουλου
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέα Φορολογικής Πολιτικής & Δημόσιας Περιουσίας
4. ΔΦΠ
5.  Αυτοτελές Τμήμα Κοινοβουλευτικού Ελέγχου
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